Excellentissime Domine!

Valde sum devinctus et obligatus Excellentiae Tuae pro benignis votis, quibus me occasione consecrationis meae episcopalis beare et laetificare dignabatur, pro quibus Excellentiae Tuae gratias quam maximas ago!

Illa die, qua telegramma Illustrissimi Domini Rossi Ungvarinum pervenerat, non eram domi; tunc etenim ante consecrationem meam sacris exercitiis spiritualibus vacavi in monasterio Máriapócsensi.

Post consecrationem meam Illustrissimi Domini Episcopi per totam hebdomadam in domo mea commorabantur, at sic me valde occupatum tempus defecerat ad litteras scribendas, quibus illustrissimum dominum Rossi interrogare volui, utrum adhuc necessarium sit, ut Viennam proficiscar?

Discessis hospitibus meis accepi veneratissimas litteras Excellentiae Tuae 18-a die hujus mensis ad me directas.

His acceptis statim litteras scripsi ministro cultus et religionis comiti Joanni Zichy, quibus ipsi presbyterum meum: Doctorem Basilium Hadzsega Archidiaconum et parochum meum Ungvárensem in nexu istius colloquii, quod cum ministro 25-a Septembris anni currentis habui, iterum fervide commendavi tamquam doctum, pium, zelosum et sedatum virum ecclesiasticum, qui omnium consensu aptissimus esset ad episcopatum Eperjesiensem obtinendum.

Item rogavi Dominum Ministrum, ut praenominatum Doctorem Hadzsega reliquis quoque membris Gubernii Hungarici ad dictum episcopatum etiam nomine meo enixe commendaret.

De litteris meis his simul certiozem reddidi dominum Doctorem Georgium Andor praelatum et consiliarum Ministerii Cultus, rogando ipsum, ut mihi notum reddat: utrum necesse sit, ut apud Gubernium nostrum personaliter compaream?

Si ipsi ita visum fuerit, statim Budapestinum proficiscar.

Illustrissimus Dominus Andor occasione consecrationis meae hic apud me commorabatur. Mentionem ei feci telegrammatis ab Illustrissimo Domino Rossi accepti et sciscitavi ipsum, an noverit causam, ob quam ego Viennam vocatus sum? Ille opinabatur: quaestiones ab Excellentia Tua ad me dirigendas verosimiliter circa dioecesim Hajdudorogensem versari: quotnam dignitates sint erigendae in novo Capitulo? Quid fiat cum parochus Hajdudoroghensi et quid cum vicario foraneo ibidem applicato?

Circa has quaestiones opinio mea una eademque est, ac opinio Illustrissimi Domini Andor scilicet, ut:

1) in Capitulo Hajdudorogensi solummodo una dignitas sit, cujus adimpletio Sanctae Sedi reservatur, stallum nempe Praepositi Maioris.

2) Parochus Hajdudorogensis Andreas Ujhelyi habeat porro quoque suum beneficium parochiale, quia ibidem parochus per communitatem civitatis tamquam patronum eligitur. Hodiernus parochus non potest Canonicus denominari, quia uxoratus est et proles habet.